ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOÀNG GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND          Hoàng Giang, ngày 08  tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ công nghệ số cộng đồng xã Hoàng Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOÀNG GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 4347/QĐ-UBND ngày 03/11/2021 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử

tỉnh Thanh Hóa thành Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 3885/QĐ-UBND ngày 24/11/2021 của UBND huyện,

về việc kiện toàn và đổi tên Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử huyện

Nông Cống thành Ban Chỉ đạo chuyển đổi số huyện Nông Cống;

 Thực hiện Công văn số 3087/UBND-CNTT ngày 08/3/2022 của UBND

tỉnh về việc giao hướng dẫn việc thành lập và triển khai hoạt động các Tổ công

nghệ số cộng đồng tại các địa phương; công văn số 1026/UBND-VHTT ngày 10

tháng 5 năm 2022, của Chủ tịch UBND huyện Nông Cống về việc “Hướng dẫn

thành lập và hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng”;

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng Thống kê; Công chức Văn hóa - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ công nghệ số cộng đồng xã Hoàng Giang gồm các ông, bà có

và giữ các chức vụ sau đây:

1. Trưởng Thôn 7 thôn - Tổ trưởng;

2. Bí thư chi đoàn thanh niên - Tổ phó;

3. Cấp uỷ thôn – Thành viên

       (Có danh sách chi tiết các tổ công nghệ số cộng đồng kèm theo)

Điều 2. Chức năng và nhiệm vụ của Tổ công nghệ số cộng đồng: Bám sát

các nhiệm vụ của cấp trên và của từng địa phương, cần cụ thể hóa những việc làm

cụ thể, mục tiêu đạt được, thời gian hoàn thành, cụ thể như sau:

    - Thông tin, tuyên truyền các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của nhà

nước về công tác chuyển đổi số đến người dân, doanh nghiệp trên địa bàn.

2

2

- Trực tiếp hướng dẫn, hỗ trợ doanh nghiệp, hộ kinh doanh, sản xuất, người

dân trên địa bàn ứng dụng công nghệ số, thương mại điện tử, dịch vụ công trực

tuyến, các dịch vụ chuyển đổi số trong y tế, giáo dục, thanh toán không dùng tiền mặt...

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Văn phòng UBND xã, các đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 1 QĐ;

- Phòng VHTT huyện (b/c);

- TTr Đảng uỷ, HĐND xã;

- Chủ tịch, Các PCT xã ;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

    Lê Đình Nhiều

3

3

                                                         DANH SÁCH

Tổ công nghệ số cộng đồng xã Hoàng Giang.
(Kèm theo Quyết định kiện toàn tổ CĐS;  số:       QĐ-UBND ngày 08 /4/2024

Của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã Hoàng Giang)

Tổng số Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn xã Hoàng Giang: 07 tổ.

Tổng số thành viên các tổ: 21 thành viên

STT

Tên Tổ công

nghệ số cộng

đồng

Số

lượng

thành

viên

củaTổ

Họ tên Chức vụ
Điện

thoại

1.

 Thôn Yên Thái

03

Nguyễn Thị Thuỷ TT

Ngô Trọng Thoa  TV

NguyễnThị Vân

Thôn trưởng

TBCTMT

BT Chi Đoàn

0914850171

0982428517

0345758073

2.

 Thôn Kim Sơn

03

Lê Văn Thông TT

Lê Hữu Thuận           TV

Lê Bá Chung             TV

Thôn trưởng

TBCTMT

BT CĐ

0396136594

0984043996

0944102999

3.

Thôn Văn Đôi

03 Đoàn Duy Chung TT

Lê Khắc Lực          TV

Lê Văn Phương          TV

Thôn trưởng

BT đoàn TN

TBCTMT

0985078303

0399488257

0985635250

4.

Thôn Phu Huệ

03

Lê khắc Vượng         TT

Lê Sỹ Vượng            TV

Lê Sỹ Hách      TV

Thôn trưởng

TBCTMT

BT CĐ TN

0338264121

0397479036

0566236666

5.

 Thôn Cao Hậu

03

Ngô Văn Hữu         TT

Trần Văn Dụng       TV

LêTrọng Châu         TV

Thôn trưởng

Chi Uỷ viên

TBCTMT

0974066950

0912868997

0903497818

6.

Thôn Tháp Lĩnh

03

Đỗ Văn Thành        TT

Lê Xuân Điều         TV

Đỗ Văn Thắng       TV

Thôn trưởng

TBCTMT

Chi Uỷ viên

0987724123

0365871379

0976684496

7.

 Thôn Ngọc Tháp

03

Đỗ Văn Niên           TT

Lê Văn Sỹ   TV

Lê Chí Tiến              TV

BT CB

BT CĐTN

TT

0393569288

0971210234

0983471603

		2024-04-09T15:39:02+0700

		2024-04-09T16:03:52+0700

		2024-04-09T16:04:08+0700